МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 22 марта 2019 г. N 19н

О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ

МИНИСТЕРСТВА НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НАДЕЛЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЯМИ

ПО НАПРАВЛЕНИЮ ЗАПРОСОВ В КРЕДИТНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, НАЛОГОВЫЕ

ОРГАНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ

ГОСУДАРСТВЕННУЮ РЕГИСТРАЦИЮ ПРАВ НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

И СДЕЛОК С НИМ, А ТАКЖЕ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ОРГАНЫ, ОРГАНЫ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ЗАИНТЕРЕСОВАННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОВЕРОК В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ

КОРРУПЦИИ И РАССМОТРЕНИИ ОБРАЩЕНИЙ И УВЕДОМЛЕНИЙ

В соответствии с пунктом 8 Перечня должностных лиц, наделенных

полномочиями по направлению запросов в кредитные организации,

налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок

с ним, при осуществлении проверок в целях противодействия коррупции,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля

2013 г. N 309 <1>, и пунктом 17.5 Положения о комиссиях по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. N 821 <2>,

приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст.

1670, N 23, ст. 2892, N 28, ст. 3813, N 49, ст. 6399; 2014, N 26,

ст. 3520, N 30, ст. 4286; 2015, N 10, ст. 1506; 2016, N 24, ст. 3506;

2017, N 9, ст. 1339, N 39, ст. 5682, N 42, ст. 6137; 2018, N 45, ст.

6916.

<2> Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 27, ст.

3446; 2012, N 12, ст. 1391; 2013, N 14, ст. 1670; N 49, ст. 6399;

2014, N 26, ст. 3518; 2015, N 10, ст. 1506; N 52, ст. 7588; 2017,

N 39, ст. 5682.

определить должностных лиц Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации, наделенных полномочиями по направлению

запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской

Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав

на недвижимое имущество и сделок с ним, а также в государственные

органы, органы местного самоуправления и заинтересованные

организации, при осуществлении проверок в целях противодействия

коррупции и рассмотрении обращений и уведомлений:

первый заместитель Министра;

статс-секретарь - заместитель Министра;

заместитель Министра, курирующий вопросы государственной службы и

кадров.

Министр

М.М.КОТЮКОВ